Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик»

            Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-66-15

П Р И К А З

 24.01.2023                                                                                                            № 37-П

г. Краснодар

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной программы

дошкольного образования

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» на 2023 год

В соответствии с приказом департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по внедрению

федеральной образовательной программы дошкольного образования в  муниципальных

дошкольных образовательных организациях муниципального образования город

Краснодар на 2023 год» п р и к а з ы в а ю

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 35» согласно приложению в составе:

- С.В.Журавлева, старший воспитатель;

- В.В.Романович, воспитатель;

- Е.М.Азнаурьян, педагог-психолог;

- И.Б.Катунова, воспитатель;

- М.В.Пахорукова, музыкальный руководитель.

2. Рабочей группе внести изменения в образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» в срок до 25.08.2023.

3.Ответственному за ведение официального сайта, воспитателю В.В.Романович

обеспечить своевременное размещение документов и материалов на официальном

сайте в сети «Интернет» в срок до 31.08.2023.

4. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в федеральной

образовательной программе дошкольного образования МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 35».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 35»                                                                                             Н.В. Кощиенко

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность  Дата ознакомления Подпись

Журавлева С.В. Старший воспитатель

Романович В.В. Воспитатель

Азнаурьян Е.М. Педагог-психолог

Катунова И.Б. Воспитатель

Пахорукова М.В. Музыкальный руководитель

Приложение

к приказу МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35»

от 24.01.2023 года № 37-П

П Л А Н

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения  Ответственные

1. Создание рабочей группы по внедрению ФОП ДО до 25.01.2023 Заведующий

2. Внесение изменений (алгоритм написания образовательной

программы с учетом ФОП ДО)

до 25.08.2023 Члены рабочей группы

3. Обеспечение повышения квалификации (профессиональной

переподготовки) педагогов по внедрению ФОП ДО

в течение года Заведующий, старший

воспитатель

4. Подбор УМК и учебно-методических пособий, необходимых для

использования в образовательном процессе с учетом ФОП ДО

до 25.08.2023 Старший воспитатель

Журавлева С.В.

5.  Приведение развивающей предметно-пространственной среды в

соответствии с требованиями ФОП ДО

до 25.08.2023 Старший воспитатель

Журавлева С.В.
6. Размещение информации о внедрении ФОП ДО на официальном

сайте ДОО в сети «Интернет»

до 31.08.2023 Романович В.В.

7. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в

федеральной образовательной программе дошкольного образования

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35».

до 15.09.2023 Старший воспитатель

Журавлева С.В., воспитатели

		2023-03-13T17:53:43+0300
	Кощиенко Наталья Викторовна